债券代码: 149795.SZ 债券代码: 149796.SZ 债券代码: 133251.SZ 债券代码: 133252.SZ 债券代码: 148284.SZ 债券代码: 148404.SZ 债券简称: 22 龙城 01 债券简称: 22 龙城 02 债券简称: 22 龙城 05 债券简称: 22 龙城 06 债券简称: 23 龙城 05 债券简称: 23 龙城 07

# 中信证券股份有限公司 关于

# 太原市龙城发展投资集团有限公司变更审计机构的 受托管理事务临时报告

中信证券股份有限公司(以下简称"中信证券")作为太原市龙城发展投资 集团有限公司2022年面向专业投资者公开发行公司债券(第一期)(品种一) (债券简称: 22龙城01,债券代码: 149795.SZ)、太原市龙城发展投资集团有 限公司2022年面向专业投资者公开发行公司债券(第一期)(品种二)(债券 简称: 22龙城02, 债券代码: 149796.SZ)、太原市龙城发展投资集团有限公司 2022年面向专业投资者非公开发行公司债券(第二期)(品种一)(债券简 称: 22龙城05, 债券代码: 133251.SZ)、太原市龙城发展投资集团有限公司 2022年面向专业投资者非公开发行公司债券(第二期)(品种二)(债券简 称: 22龙城06, 债券代码: 133252.SZ)、太原市龙城发展投资集团有限公司 2023年面向专业投资者公开发行公司债券(第一期)(品种一)(债券简称: 23龙城05,债券代码:148284.SZ)和太原市龙城发展投资集团有限公司2023年 面向专业投资者公开发行公司债券(第二期)(债券简称: 23龙城07,债券代 码: 148404.SZ) 的受托管理人,持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的 事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》(2023年修订)、《深圳证券交 易所公司债券发行上市审核规则(2023年修订)》、《公司债券受托管理人执 业行为准则》等相关规定及相关债券《受托管理协议》的约定,现就相关债券 重大事项报告如下:

#### 一、公司债券的基本情况

债券代码	149795.SZ	149796.SZ	148284.SZ	148404.SZ
债券简称	22龙城01	22龙城02	23龙城05	23龙城07
债券名称	太原市龙城发展 投资集团有限公 司2022年面向专 业投资者公开发 行公司债券(品种 一期)(品种 一)	太原市龙城发展 投资集团有限公司2022年面向专业投资者公开货 行公司债券(品种二)	太原市龙城发展 投资集团有限公司2023年面向专业投资者公开货 行公司债券(品种一期)(品种一)	太原市龙城发展 投资集团有限公 司2023年面向专 业投资者公开发 行公司债券(第 二期)
期限	3年期	5年期	3年期	3年期
起息日	2022-01-26	2022-01-26	2023-05-09	2023-08-02
到期日	2025-01-26	2027-01-26	2026-05-09	2026-08-02
债券余额 (亿元)	5	5	6	4
票面利率 (%)	2.96	3.50	3.17	3.15
上市或转让的 交易场所	深圳证券交易所	深圳证券交易所	深圳证券交易所	深圳证券交易所

债券代码	133251.SZ	133252.SZ	
债券简称	22龙城05	22龙城06	
债券名称	太原市龙城发展投资集团 有限公司2022年面向专业 投资者非公开发行公司债 券(第二期)(品种一)	太原市龙城发展投资集团 有限公司2022年面向专业 投资者非公开发行公司债 券(第二期)(品种二)	
期限	3年期	5年期	
起息日	2022-05-26	2022-05-26	
到期日	2025-05-26	2027-05-26	
债券余额 (亿元)	10	5	
票面利率(%)	3.20	3.84	
上市或转让的交易场所	深圳证券交易所	深圳证券交易所	

# 二、重大事项基本情况

发行人发生变更审计机构事项,具体情况如下。

## (一) 变更前中介机构名称及其履职情况

发行人原审计机构为立信中联会计师事务所(特殊普通合伙),基本情况如下:

名称: 立信中联会计师事务所(特殊普通合伙)

主要经营场所:天津自贸试验区(东疆保税港区)亚洲路6865号金融贸易中心北区1-1-2205-1

成立日期: 2013年10月31日

统一社会信用代码: 911201160796417077

经营范围:审查企业会计报表,出具审计报告;验证企业资本,出具验资报告;办理企业合并、分立、清算事宜中的审计业务,出具相关的报告;承办会计咨询、会计服务业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

立信中联会计师事务所(特殊普通合伙)按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作,审计了发行人2013-2022年度财务报告并出具了标准无保留意见的审计报告。

#### (二) 变更原因和决策程序

鉴于发行人原审计机构立信中联会计师事务所(特殊普通合伙)已连续多年担任公司年审单位,服务期限较长,根据公司的统一安排及业务发展需求,公司改聘北京中名国成会计师事务所(特殊普通合伙)对公司2023年度合并及所属子公司财务报表进行审计工作。

此次变更事项已履行内部程序,变更程序符合法律法规及公司章程的约定。

#### (三)新任审计机构基本情况及资信情况

新任审计机构基本情况如下:

名称:北京中名国成会计师事务所(特殊普通合伙)

地址: 北京市东城区建国门内大街18号办三916单元

成立日期: 2020年12月10日

统一社会信用代码: 91110101MA01Y01N85

经营范围:许可项目:注册会计师业务;代理记账。(依法须经批准的项

目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:税务服务;资产评估;企业管理咨询;工程造价咨询业务;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);破产清算服务;薪酬管理服务;物业服务评估;咨询策划服务;财政资金项目预算绩效评价服务;社会经济咨询服务;商务代理代办服务;招投标代理服务;政府采购代理服务。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)(不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

是否具有相应的执业资格: 是

是否存在被立案调查情形: 否

相关从业人员是否存在被立案调查情形:否

### (四) 协议签署情况、约定的主要职责、履职时间及工作移交情况

发行人已与北京中名国成会计师事务所(特殊普通合伙)完成协议签署。 协议约定由北京中名国成会计师事务所(特殊普通合伙)协助发行人完成对 2023年度合并及所属子公司财务报表审计工作。

原中介机构履职时间自公司与立信中联会计师事务所(特殊普通合伙)协议聘期到期之日止,目前中介机构已变更生效,北京中名国成会计师事务所(特殊普通合伙)已开始履职。

发行人已就变更审计机构事宜与前任会计师事务所进行了充分沟通,其对变更均无异议。前后任会计师事务所将按照相关规定,做好沟通及配合工作。

#### 三、影响分析

本次审计机构变更,属于公司日常经营活动范围,符合《公司法》等相关 法律法规以及发行人《公司章程》的相关规定,不影响发行人公司治理、日常 管理、生产经营及偿债能力。

中信证券作为"22龙城01"、"22龙城02"、"22龙城05"、"22龙城06"、"23龙城05"和"23龙城07"的债券受托管理人,为充分保障债券投资人的利益,履行债券受托管理人职责,在获悉相关事项后,中信证券就有关事项与发行人进行了沟通,并根据《公司债券受托管理人执业行为准则》、相关债券《募集说明

书》及《受托管理协议》等的有关规定出具本受托管理临时报告。

中信证券后续将密切关注发行人对上述各期债券的本息偿付情况以及其他对债券持有人利益有重大影响的事项,并将严格按照《公司债券受托管理人执业行为准则》、《募集说明书》及《受托管理协议》等规定和约定履行债券受托管理人职责。

特此提请投资者关注相关风险,请投资者对相关事宜做出独立判断。

### 四、受托管理人的联系方式

有关受托管理人的具体履职情况,请咨询受托管理人的指定联系人。

联系人: 寇志博、郭若昆

联系电话: 18636999666

(以下无正文)

(本页无正文,为《中信证券股份有限公司关于太原市龙城发展投资集团有限公司变更审计机构的受托管理事务临时报告》之盖章页)

